
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valloriate.  Responsabile Procedimento: Monaco Gianluca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI VALLORIATE 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

 
N. 69 DEL 04/05/2023 

 
OGGETTO: 

INTERVENTO DI RIPARAZIONE AUTOVEICOLO DI PROPRIETA' COMUNALE_AFFIDAMENTO ED 
IMPEGNO DI SPESA_CIG Z2E3B04F0C           

 
L’anno duemilaventitre del mese di maggio del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: MONACO GIANLUCA 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 in data 28.12.2022, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione esercizio 2023/2025; 
 
VISTI: 
- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., 
- il regolamento di contabilità comunale, 
- l’art. 125, comma 11 secondo periodo, del D.Lgs. 162/2006 e ss.mm.ii., 
- i vigenti Regolamenti Comunali per l’esercizio in economia dei lavori nonché per le forniture di beni e 

servizi, 
- il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
TENUTO CONTO che occorre provvedere alla riparazione dell’autovettura di proprietà comunale, FIAT 
PANDA 4x4; 
 
DATO ATTO che è stata effettuata consultazione informale, acquisendo la disponibilità da parte della ditta 
CARROZZARIA MANDRILE S.N.C. di Mandrile Flavio & C., con sede in Via Vecchia Sant’Anna n.26 – 12012 
Boves (CN) ad eseguire l’intervento come da preventivo che ammonta ad euro 600,10 oltre iva 22%. 
 
CONSIDERATO CHE:  
- si tratta di una spesa di modico valore che pertanto come da indicazioni fornite dall’ANAC è possibile un 
affidamento non procedimentalizzato ad una ditta di fiducia;  
- il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) ha modificato 
l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valloriate.  Responsabile Procedimento: Monaco Gianluca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

di ricorrere al MEPA gestito da CONSIP S.p.A., da € 1.000,00 a euro 5.000,00 per i “micro acquisti” di beni e 
servizi;  
- la fornitura, di importo inferiore a € 40.000,00, può essere affidata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nonché nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 30 comma 1 del medesimo D.Lgs. 
e, in particolare, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione secondo quanto 
previsto dalle linee guida dell’ANAC;  
- per detti acquisti è possibile procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche, come da 
Comunicato del Presidente ANAC del 30 ottobre 2018 “indicazioni alle stazioni appaltanti sull’applicabilità 
dell’art. 40, comma 2, del Codice dei contratti pubblici agli acquisti di importo inferiore a € 1.000 euro”; 
 
VERIFICATA: 
-  l’idoneità professionale della ditta interpellata, nonché la congruità della sua offerta e la regolarità 

contributiva (DURC) attestata con prot. INAIL_36809357 con validità in scadenza al 13/06/2023; 
- il rispetto dei criteri di proporzionalità, correttezza, trasparenza, economicità, rotazione, che suggellano 

l’opportunità di ricorrere ad un affidamento diretto secondo quanto previsto dall’art. 36 comma 2 
letteraa) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
DATO ATTO che alla procedura di affidamento in argomento è stato attribuito il seguente Codice 
Identificativo di Gara (C.I.G): Z2E3B04F0C; 
 
RITENUTO, pertanto, di poter affidare il servizio in argomento alla sopracitata ditta CARROZZARIA 
MANDRILE S.N.C. di Mandrile Flavio & C., con sede in Via Vecchia Sant’Anna n.26 – 12012 Boves (CN); 
 
PRESA visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun dipendente responsabile dei vari 
servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

 

DETERMINA 

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta CARROZZARIA MANDRILE S.N.C. di 
Mandrile Flavio & C., con sede in Via Vecchia Sant’Anna n.26 – 12012 Boves (CN), la riparazione 
dell’autoveicolo FIAT PANDA 4x4 di proprietà comunale al prezzo di euro 600,10 oltre iva22% per euro 
132,02, per un totale complessivo di Euro 732,12. 
 

2. di impegnare la somma complessiva di Euro 732,12 al capitolo 2780/6 del bilancio di previsione 2023-
2025 che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis,comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

4. di trasmettere la presente determinazione, per i provvedimenti di competenza, al Responsabile del 
Servizio Finanziario, al Segretario Comunale e in copia al Sig. Sindaco/Giunta Comunale ed alla ditta 
CARROZZARIA MANDRILE S.N.C. di Mandrile Flavio & C., con sede in Via Vecchia Sant’Anna n.26 – 12012 
Boves (CN) 

 
5. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69, e nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” per gli 
effetti del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valloriate.  Responsabile Procedimento: Monaco Gianluca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                        



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valloriate.  Responsabile Procedimento: Monaco Gianluca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Valloriate, lì 04/05/2023 
 
 

Il Responsabile del servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to: MONACO GIANLUCA 

 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Valloriate, lì 04/05/2023 
 

Il Funzionario incaricato 
Marta PUTETTO 


